in hæc verba, ibi: *Quia hinc oppositio respondetur, quod cum Spinuli fuerint morosi, tam in eligendo, quam in solvendo tempore debito, talem eorum electionem, amiserunt, gloss. in cap. inter ceteras de rescript. per textum in l. mancipiorum, ff. de optione legata, cum alijs iuribus, de quibus per gloss. in cap. inter ceteras, ubi et Ripa num. 72. maxime cum ut diximus fuerit appositum tempus, nec res sit amplius in regra post ius quæsitum actori propter eius interesse, gloss. in d. l. mancipiorum, l. eum qui certarum, §. fin. ff. de verb. obligat. unde cum fuerit in mora, et sic in culpa privatur facultate eligendi, et transfertur in creditorem, Bart. in l. Stichum in princip. colum. 2. ff. de solutionib. De forma que data mora, electio transfertur in creditorem, & debitor morosus facultatem eligendi amittit, d. gloss. in d. cap. inter ceteras de rescript. vbi Ripa num. 82. et d. gloss. in d. reg. in alternatiuis, Bart. in l. si quis stipulatus de solutionibus, et in l. Stichum eodem, et in litem veniunt, ff. de petit. hereditatis, Parilius conf. 23. num. 4. et 5. lib. 3. Buysar. consil. 84. Ponte. conf. 49. num. 25. 28. lib. 1. Magon. decis. Rota Lucens. 16. num. 7. Rota Roman. apud Gregor. 15. decis. 316. num. 1. ibi: Fuit conclusum pro ulteriori executione, quod licet legati solutio fuerit alternatiue heredi iniuncta videlicet, vel in pecunia, vel in bonis, electionem tamen propter tam longam moram amisit, no es cotta la que ha auido en este caso, supuesto que Jorge Sureda murio en 9. de Julio del año pasado de 46. y está por pagar las 150. libras, y así procede legitimamente la limitacion Castill. decis. 38. num. 4. et 5. Alsini. de execut. §. 4. cap. 44. n. 18. Montet. decis. 48. num. 8. et 12. Ca. d. de nominat. d. 9. 10. num. 52. Minlinger. obseruat. 11. cent. 4. num. 1. Y de q̄ estan interpelados es llano, por los requerimientos hechos, que constan en el pleito, y por lo que se fundará en el artículo de los intereses doctales.*

Et ex hoc sequitur, que quando este fundamento no fuera tan cierto, como es, es justa la pretension que doña

ña Maria, y don Iuan tienen en la suplica que han lie-  
cho, pidiendo, que se supla, y emiende la sentençia de  
vista (caso negado, que el Consejo se mueua a confir-  
marla) mandando, que no pagando el dicho don Iuan  
Sureda y cõsoites las 150. libras dentro de los diez dias  
de plaço en ella señalados, se les debuclua la eleccion,  
para que se hagan pago en la propiedad, y predio de la  
Coma, conforme a los autos, poniendoles peipetuo si-  
lencio en la eleccion, Stephan. Gratian. *disceptat.* 293. n.  
2. tom. 2. in hæc verba: *Tamen quia casu nostro prefixus*  
*fuit terminus, intra quem debitor non elegit, dixi deuolutam*  
*electionem ad creditorem, quod est ex natura termini, qui*  
*respicit fauorem eius, cui assignatur, interim dum pendet,*  
*cum postea respiciat fauorem aduersarij. Ex quo enim electio*  
*datur ad tempus, post illud videtur renocata, & alteri con-*  
*cessa. Ita in specie declarat Bald. in l. statu liberum 11. §.*  
*stichum ad fin. vers. 2. Nam ratio est, ff. de legat. 2. cuius ver-*  
*ba refert, & sequitur, ibid. Flor. in fin. num. 6. vers. dic ergo,*  
*Bart. in l. eum qui certarum 138. §. Cum pure, num. 4. de*  
*verbor. obligat. Franc. in cap. si pluribus 24. in vlt. not. n. 3.*  
*de prob. in 6. Etiam si statuatur terminus solutioni, quia in*  
*necessarium antecedens prefigitur electioni, Rot. coram san-*  
*ctissimo Roman. Bonorum 29. Martij 1585. & in eadem*  
*causa coram R. P. D. Orano 25. Octobris 1585. & coram*  
*eod. & in ead. caus. 20. Decembris 1585. & 31. Maij 1586.*  
*in fin. & per R. P. D. Penaim in ead. causa 26. Iunij 1602.*  
*vers. Secundo ratio, Ioan. Andr. ad Speculat. de contumat.*  
*§. Sequitur, num. 6. in verb. l. 2. in fin. vers. Propter qua sa-*  
*tis videretur, cum alijs per Contard. in l. diffamari in gloss.*  
*num. 63. & 64. C. de ing. & manum.*